
r:~fillf'lft Universidad Nacional de Salta~.l.UFACULTAD DE
~ __",;,.~I N G E N I E R lA

I "10l3-A'XonrI. B1CI::-;TE~AhIO DI LA AS.-\.l\IRLIA
GI:\"IRAL CONSTITnT::,cn: nr 1&13"

--------.----- __ ---1

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425!i351

REPUBLICAARGENTINA
e-nl"i!' unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 20 de Diciembre de 2013

1007/13

Expte. W 14.474/13
VISTO:

La Resolución N° 897/13 por la cual se convoca a inscripción de interesados para la
cobertura de once (11) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para
desempeñarse como Docente Instructor del Área "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones" del
Curso de Ingreso Universitario - CIU 2014 (Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad de
Ingeniería); y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo al acta de cierre se registra la inscripción de quince (15) postulantes al
cargo, presentándose trece (13) a ia prueba de oposición;

Que la comisión asesora se expide por unanimidad, proponiendo un orden de mérito y la
designación de los once (11) postulantes propuestos;

Que dentro de los plazos establecidos en la reglamentación vigente, el dictamen antes
mencionado no mereció observaciones.

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
("ad-referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE

ARTICULO 10._Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora.

ARTICULO 2°._ Designar a los siguientes profesionales en los cargos Interinos de JEFE DE
TRABAJOS PRACTICOS con dedicación SEMIEXCLUSIVA, para desempeñarse como Docentes
INSTRUCTORES del Área de "Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones" del Curso de Ingreso
Universitario CIU 2014, Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad de Ingeniería, por el término
total de dos meses, distribuidos desde el 16 al 31 de diciembre de 2013 y desde el 3 de febrero
2014 hasta cumplirse los dos meses:

N° APELLIDO Y NOMBRES D.N.!. Cargo /Dedic.
01 Ing. IBAÑEZ, Silvia Cristina 20.125.017 JTP/Semiexclusiva
02 lnq. TAPIA, Claudia Marcela 28.259.958 JTP/Semiexclusiva
03 Ing. HURTADO, Julia Marlene 21.318.636 JTP/Semiexclusiva
04 Inq RAMIREZ, Norma Edith 16.000.250 JTP/Semiexclusiva
05 Dr. GARCIA, José lcnacio 30.175.797 JTP/Semiexclusiva
06 Ing. QUISPE, Federico Fabián 28.251.840 JTP/Semiexclusiva
07 lnq. GALARZA, Claudia del Valle 23.584.452 JTP/Semiexclusiva
08 lnq. CARRERA, María Celeste 26.892.835 JTP/Semiexclusiva

ARTICULO 3°._ Designar a las siguientes profesionales en los cargos Interinos de JEFE DE
TRABAJOS PRACTICOS con dedicación SEMIEXCLUSIVA, para desempeñarse como Docentes

..//



r~~11.~Universidad Nacional de Salta

~.l.Ul-ACULTAD DEL""'!III-4i111 N G E N I E R lA

Avda. Balí\·¡:~5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425!i351

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

1007/13

I "2013-.:\..."'\'0 DI!. mCI::\n:Y-\RlO DE LAAS,.;!...,i\l.BUA
'GE!\'T RAL CONSTlT U:'I :."1E DI 1&1.3"

Expte. N° 14.474/13

INSTRUCTORES del Área "Matemática, su lenguaje y Aplicaciones" del Curso de Ingreso
Universitario CIU 2014, Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad de Ingeniería, a partir del 3 de
febrero de 2014 y por el término de dos meses:

N° APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Cargol Dedic.
9 lnq. RADICE, María Virginia 23.584.977 JTP/Semidedicación
10 lnq. CHAILE, María Gabriela 26.388.415 JTP/Semidedicación
11 lnq. HAUSER, María Maqdalena 23.953.606 JTP/Semidedicación

ARTICULO 4°._ Disponer que en un plazo de cuarenta Y ocho (48) horas de recibida la presente,
los señores docentes señalados en los artículos 2° y 3°, deberán concurrir a Dirección General
de Personal, a Tesorería General, Obra Social de esta Universidad para cumplimentar toda
documentación de rigor.

ARTICULO 50._Hacer saber a los citados docentes que deberán registrar su asistencia diaria, en
las Planillas habilitadas para tal fin, en Departamento Personal de la Facultad.

ARTICULO 60._ Imputar nueve (9) cargos de las presentes designaciones, en las partidas
asignadas por Resolución R N° 833/13, Y los dos (2) cargos restantes se atenderán con las
economías generadas por la Licencia sin goce de haberes en el cargo de Profesor Titular con
dedicación Exclusiva de la Dra. Elza F. CASTRO VIDAURRE, quien actualmente se desempeña
como Secretaria de Vinculación y Transferencia.

ARTICULO 7°._ Hágase saber,
Docentes designados y siga a
efectos.
dng

comuníquese a la Ing. Mirta FANCHINI, Departamento Personal,
Dirección General de Personal para su toma de razón y demás


